Протокол заседания Правления
Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН»

[bookmark: _GoBack]г. Санкт-Петербург                                                                                            «22» октября 2015 года
Время проведения заседания: 12 часов 00 минут.
Место проведения заседания: гор. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 30, помещение 118Н.
Присутствовали члены Правления Партнерства Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее НП АУ «ОРИОН»):
1. Громов Андрей Николаевич,
2. Писаренко Андрей Анатольевич,
3. Прокофьев Сергей Геннадьевич,
4.  Желтов Павел Геннадьевич,
5. Юнович Сергей Владимирович,
6. Ковалева Ирина Валерьевна.
Всего присутствовало 6 членов Правления НП АУ «ОРИОН», обладающих 60% голосов от общего числа голосов членов Правления НП АУ «ОРИОН». Кворум имеется.
В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется – Руководителем Аппарата НП АУ «ОРИОН».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления НП АУ «ОРИОН».
2. Рассмотрение жалобы арбитражного управляющего Зейнутдинова Р.К. на решение Дисциплинарной комиссии от 15.09.2015.

Слушали:
1. Об избрании Секретаря Правления НП АУ «ОРИОН».
По первому вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» Желтов П.Г. и предложил избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Прокофьева Сергея Геннадьевича.
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Прокофьева Сергея Геннадьевича.
Слушали:

2. Рассмотрение жалобы арбитражного управляющего Зейнутдинова Р.К. на решение дисциплинарной комиссии от 15.09.2015.
По второму вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН», который сообщил о поступлении 09.10.2015 в адрес Правления НП АУ «ОРИОН» жалобы арбитражного управляющего Зейнутдинова Р.К. на решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия к Зейнутдинову Р.К. в виде штрафа 50 000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия, основания и порядок их применения в отношении членов Партнерства, порядок рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности определяются Положением НП АУ «ОРИОН» о мерах дисциплинарного воздействия.
Согласно п.2.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия в отношении арбитражных управляющих – членов Партнерства Дисциплинарная комиссия может применять меры дисциплинарной ответственности, в том числе наложение на арбитражного управляющего штрафа.
При определении подлежащей применению к члену Партнерства меры ответственности учитывается характер выявленного нарушения и последствия такого нарушения.
Размер налагаемого на члена Партнерства штрафа выражается в рублях, определяется Дисциплинарной комиссией Партнерства с учетом характера и тяжести совершенного нарушения и устанавливается в размере, не превышающем пятидесяти тысяч рублей (п.3.4.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия).
Дисциплинарной комиссией НП АУ «ОРИОН» 15.09.2015 г. принято решение применить к арбитражному управляющему Зейнутдинову Р.К. меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа 50 000 руб.
Дисциплинарная комиссия, принимая решение о дисциплинарном взыскании, руководствовалась высокой степенью вероятности негативных последствий, вызванных действиями (бездействием) арбитражного управляющего Зейнутдинова Р.К.,  для должника, кредиторов и общества.
Кроме того, в течение 2015 года Дисциплинарной комиссией НП АУ «ОРИОН» к арбитражному управляющему Зейнутдинову Р.К. неоднократно применялись меры дисциплинарного воздействия: протокол от 09.03.2015 – принято решение о вынесении арбитражному управляющему Зейнутдинову Р.К. предписания об устранении выявленных нарушений; протокол от 07.09.2015 – принято решение о вынесении арбитражному управляющему Зейнутдинову Р.К. предписания об устранении выявленных нарушений.
Таким образом, Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» предложил отказать арбитражному управляющему Зейнутдинову Р.К. в удовлетворении жалобы.
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: отказать арбитражному управляющему Зейнутдинову Р.К. в удовлетворении жалобы.

Руководитель Аппарата /______________/ Желтов П.Г.

Секретарь /___________/ Прокофьев С.Г.